

2020/08/27/AP/1/W

Warszawa, 27 sierpnia 2020 r.

Agata Polińska

Wiceprezes Zarządu Fundacji Onkologicznej Alivia

Wąwozowa 11
02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40
F: +48 22 266 03 45
info@alivia.org.pl

dr Adam Niedzielski

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

uprzejmie proszę o przyjęcie serdecznych gratulacji w związku z powierzeniem Panu funkcji Ministra Zdrowia. Wierzę, że Pańskie wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu instytucjami publicznymi pozwoli kontynuować transformację ochrony zdrowia w Polsce, zgodnie z wytyczonymi przez Pana w Narodowym Funduszu Zdrowia kierunkami: pacjento-centriczności oraz monitorowania i premiowania jakości. Jest Pan wyjątkową osobą u sterów Resortu Zdrowia, ponieważ nie jest Pan lekarzem - widzimy w tej okoliczności ogromną szansę na zmianę układu sił w polskiej ochronie zdrowia. Jesteśmy przekonani, że będzie ona korzystna dla pacjentów.

Ze strony Fundacji Onkologicznej Alivia zapewniam o gotowości wsparcia wszelkich inicjatyw, których celem jest poprawa opieki onkologicznej w Polsce.

Rocznie ok. 30 000 Polaków umiera przedwcześnie, tylko dlatego, że przyszło im zachorować na raka w Polsce. Panie Ministrze, proszę o Pana uwagę dla tych niepotrzebnych, tragicznych śmierci. To musi się zmienić.

Jednocześnie chciałabym wskazać następujące kwestie, które stanowią pilne i ważne wyzwania w obszarze onkologii:

1. Narodowa Strategia Onkologiczna wymaga rewizji. Jej obecny kształt budzi poważne wątpliwości, ponieważ cele, ich wskaźniki i sposoby realizacji są często zdefiniowane ogólnikowo bądź nieprawidłowo, strategia zawiera błędy merytoryczne i etyczne, a jej wymiar strategiczny również pozostawia wiele do życzenia. Oba-



wiamy się, że pozostawienie tego projektu w obecnej formie, wcześniej czy później, przyniesie wiele problemów wizerunkowych zarówno dla Resortu Zdrowia jak i Kancelarii Prezydenta, a także niewielki pożytek dla pacjentów.

Częścią Narodowej Strategii Onkologicznej jest Krajowa Sieć Onkologiczna, której pilotaż jest wciąż w toku. O ile sama koncepcja sieci ośrodków jest słuszna, to jej obecna forma również sprawia wrażenie korzystnej dla zarządzających niektórymi placówkami, niekoniecznie dla samych pacjentów.

W załączeniu przesyłam stanowiska Fundacji Alivia oraz eksperta z zakresu zarządzania na temat Narodowej Strategii Onkologicznej. Spodziewam się, że NSO w obecnej postaci przyniesie równie mierne rezultaty jej realizacji, jakie uzyskaliśmy, jako społeczeństwo, w wyniku 14-letniej realizacji Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych.

2. Konieczne jest wdrożenie europejskich standardów postępowania diagnostyczno-terapeutycznego i narzędzi informatycznych, które z jednej strony walidowałyby przyjęte postępowanie diagnostyczno-terapeutyczne, a z drugiej dostarczały do płatnika i MZ danych (rejstry) o prawidłowości strategii leczniczych realizowanych w poszczególnych ośrodkach i ich efektywności. Zebrane dane powinny służyć analizom i decyzjom zarządczym, które zapewnią wszystkim pacjentom onkologicznym równy dostęp do leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną. Dodatkowo – należy badać systemowo i analizować poziom satysfakcji pacjentów z udzielonych im świadczeń. Wskaźnik ten również powinien wpływać na decyzje zarządcze oraz poziom finansowania publicznego zapewnianych świadczeniodawcom.
3. Niezbędne jest zwiększenie nakładów na refundację świadczeń (w tym środków na refundację terapii rekomendowanych w międzynarodowych standardach leczenia nowotworów złośliwych, a do tej pory nier refundowanych) w celu poprawienia wskaźników przeżyć 5-letnich i zapewnienia pacjentom leczenia zgodnego z aktualną wiedzą medyczną. Obecnie, stan refundacji w Polsce w obszarze dostępu do terapii onkologicznych, ale też małoinwazyjnych operacji chirurgicznych, daleko odbiega od międzynarodowych standardów i ogranicza możliwości terapeutyczne pacjentów.

Polscy pacjenci onkologiczni bardzo liczą na Pana osobiste zaangażowanie w działania na rzecz poprawy funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w Polsce. Jeśli uzna Pan powyższe, przedstawione postulaty za ważne, wyrażam chęć i gotowość spotkania w celu



przekazania Panu szerszego kontekstu tych obszarów. Dziękuję za Pana deklarację otwartości i dialogu. Liczę na współpracę, która przyniesie pacjentom onkologicznym długo oczekiwane zmiany.

Życzę Panu wielu sukcesów i mam nadzieję, że będą się one bezpośrednio odzwierciedlać w sukcesach terapeutycznych pacjentów.

Łączę wyrazy szacunku,